
Zápis 
ze zasedání Krizového štábu MČ Praha 10, konaného dne 4. 5. 2020 od 13:00 hod. formou 

videokonference

Přítomni:
Členové Bezpečnostní rady MČ Praha 10: Renata Chmelová (starostka MČ), Ing. Jana Komrsková (1. 
místostarostka MČ), Mgr. Michal Kočí (uvolněný člen rady MČ), JUDr. Jana Hatalová MBA (tajemnice 
ÚMČ), Ing. Michal Řidl (ředitel OŘ MP Praha 10), plk. Mgr. Renáta Havlíková (ředitelka OŘ PČR Praha 
IV) zastoupená plk. Ing. Tomášem Koubou, Ing. Marek Šuran (tajemník krizového štábu).

Členové stálé pracovní skupiny Krizového štábu MČ Praha 10: Bc. Tomáš Kuběna (referent BOZP), Bc. 
Linda Zákorová (odborová organizace), Bc. Miloš Jurča (vedoucí oddělení bezpečnostního 
managementu), Bc. Jan Hamrník (vedoucí oddělení tiskového), Ing. Petr Beneš (místostarosta MČ), 
Mgr. Tomáš Urbánek (vedoucí odboru hospodářské správy), Mgr. Martin Bahenský (vedoucí oddělení 
sekretariátu starostky), Bc. Pavel Petřík (vedoucí odboru sociálního), Mgr. Bc. Jana Vinterová (vedoucí 
odboru školství), doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. (uvolněná členka rady MČ), Ing. arch. Martin 
Valovič (místostarosta MČ), MgA. David Kašpar (místostarosta MČ), Mgr. Jaroslav Vrtiška (ředitel 
organizace Školní jídelna Praha 10).

plk. Ing. Tomáš Kouba (PČR)
- Evidujeme zvýšenou agresivitu osob, které konzumují alkohol u hospod a restaurací.
- Veškeré ochranné prostředky, včetně dezinfekce, máme v dostatečném množství.
- Připravujeme se na znovuzavedení modrých zón.

Ing. Michal Řidl (MP)
- Aktuálně nemáme žádného strážníka pozitivně testovaného ani v karanténě.
- Za měsíc duben evidujeme 931 přestupků spojených s nedodržováním mimořádných opatření.
- Stále probíhá distribuce jednorázových roušek lidem bez domova, které jsme obdrželi od MČ 

Praha 10. Máme je v dostatečném množství.
- Neevidovali jsme žádnou mimořádnou situaci spojenou s „pálením čarodějnic".

Budova ÚMČ
- Pan Jurča zhodnotil situaci na vstupech do budovy ÚMČ a sdělil, že u vstupů do budovy se 

nehromadí velké množství osob.
- Tajemnice ÚMČ informovala o žádosti MV, ve které jsou úřady žádány k zavedení standardních 

úředních hodin při vydávání občanských průkazů a cestovních dokladů.
- Vedoucí OHS sdělil harmonogram dezinfekce prováděné v budově ÚMČ.

Ostatní
- Pan místostarosta Kašpar informoval o manuálech pro školská zařízení, vydaná MŠMT.
- Tajemník KŠ sdělil, že dodávka ochranných prostředků a dezinfekce z MHMP by měla probíhat 

do konce měsíce května.
- Pan radní Kočí informoval o situaci v sociálních zařízeních zřizovaných MČ. Aktuálně není žádný 

ze zaměstnanců ani klientů pozitivně testovaný.

Zasedání Krizového štábu MČ Praha 10 bylo ukončeno v 13:30.

Přílohy:
- Výstup ze zasedání Krizového štábu MČ Praha 10.

1



V Praze dne 4. 5. 2020

Zapsal:

Schválila:

Ing. Marek Šuran
tajemník Krizového štábu MČ Praha 10

starostka MČ Praha 10
předsedkyně Krizového štábu MČ Praha 10

2


